



اروپا



فعالیت کارخانه‌های کانادا افت کرد

به گزارش «ایران اقتصادی»، داده‌ها نشان داد که انقباض در بخش تولید کانادا در ماه ژوئن اندکی عمیق‌تر شد، زیرا چشم‌انداز اقتصادی نامطمئن بر تقاضای داخلی و خارجی تأثیر گذاشته است. شاخص مدیران خرید اس‌اندپی گلوبال از ۴۹ ماه مه به ۴۸.۸ فصلی در ژوئن کاهش یافت. پل اسمیت، مدیر اقتصادی در اس‌اندپی گلوبال در بیانیه‌ای گفت: گزارش‌های کاهش تقاضای بازار، در داخل و در خارج از کشور بسیار گسترده بود و طبق گزارش‌ها، مشتریان از تعهد به کسب‌وکار جدید با توجه به چشم‌انداز اقتصادی نامطمئن اجتناب کردند. شاخص سفارشات جدید کاهش یافت و از ۴۸.۶ در ماه مه به ۴۸.۵ رسید، در حالی که سنجش سفارشات جدید صادراتی برای سیزدهمین ماه متوالی انقباض یافت. تولیدکنندگان اظهار کردند که نرخ بهره بالا به تعویق تصمیمات مربوط به هزینه‌ها کمک کرده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی کانادا در ماه گذشته نرخ بهره خود را به بالاترین میزان در ۲۲ سال گذشته یعنی ۴.۷۵ درصد افزایش داد. شرکت‌ها با تضعیف تقاضا، به سمت کاهش موجودی مازاد نهاده حرکت کرده‌اند.



اتریش: به قرارداد گازی با روسیه پایبندیم

به گزارش «ایران اقتصادی»، آلفرد استرن، مدیرعامل شرکت بزرگ نفتی و گازی OMV اتریش، طی مصاحبه‌ای گفت که این شرکت به واردات گاز از روسیه برای زمستان پیش رو ادامه خواهد داد. به گفته این مقام اتریشی، OMV در سال ۲۰۱۸ با شرکت گازپروم روسیه یک قرارداد بلندمدت واردات گاز تا سال ۲۰۴۰ امضا کرد و بنا ندارد به این زودی‌ها از این توافق خارج شود. وی گفت: تا زمانی که گاز پروم به ما گاز بدهد، ما هم این گاز را خریداری خواهیم کرد. استرن تأکید کرد: گاز روسیه هم اکنون مشمول تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه به خاطر درگیری نظامی علیه اوکراین نیست و سیاستمداران اروپایی باید در این زمینه تصمیم‌گیری کنند. اعمال محدودیت در واردات گاز از روسیه منابع قابل توجهی از انرژی را از بین خواهد برد و باعث خواهد شد قیمت گاز افزایش یابد. فارس به نقل از فایننشیال تایمز اعلام کرد که مدیرعامل شرکت OMV اتریش گفت: به‌عنوان یک شرکت صنعتی این وظیفه و التزام برای ما وجود دارد که تا زمانی که از نظر قانونی قابل قبول باشد، ما از منابع موجود استفاده کنیم.

اخبار



انفجار مرگبار در خطوط نفت مکزیک

به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت نفست پترولئوس مکزیکانوس اعلام کرد ظرفیت تولید ۷۰۰ هزار بشکه نفت خود را که بیش از یک سوم تولید روزانه آن را تشکیل می‌دهد، بعد از انفجار مهیب سکوی گازی در روز جمعه از دست داده است. این انفجار باعث مرگ حداقل دو نفر شد. مدیرعامل شرکت پمکس مکزیک گفت این شرکت در تلاش است ظرفیت تولید خود را بازگرداند. تولید حدود ۴۵۰ هزار بشکه نفت و بیش از ۵۶۰ میلیون فوت مکعب گاز که ۱۱ درصد از کل تولید گاز طبیعی پمکس را تشکیل می‌دهد در روز شنبه به‌عنوان یک اقدام محتاطانه متوقف شد. طبق گفته برخی منابع، با اینکه این توقف روزانه بسیار قابل توجه بوده اما موقتی است و شرکت پمکس توانسته بخشی از آن را بازگرداند. انفجار در سکوی گازی نوهوچ آلفا باعث مرگ دو نفر و مفقود شدن یک نفر شده است. رئیس اکتشاف و تولید شرکت پمکس اعلام کرد این انفجار بر تولید از این سکوی گازی تأثیر گذاشته است. تسنیم به نقل از بلومبرگ اعلام کرد که اتفاقات و انفجارهای متعدد در تأسیسات شرکت پمکس باعث شده بررسی‌های دقیقی در مورد مسائل ایمنی این شرکت آغاز شود.



شکاف تجاری ژاپن کاهش یافت

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای وزارت دارایی ژاپن روز دوشنبه (۱۰ جولای) نشان داد که مازاد حساب جاری ژاپن در ماه مه، در چهارمین ماه متوالی افزایشی، با کاهش کسری تجاری این کشور و افزایش درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری در خارج از کشور بیش از دو برابر شد. مازاد حساب جاری در ماه مه به ۱.۸۶ تریلیون (۱۷.۵۶ میلیارد دلار سنگاپور) رسید، در حالی که در همان ماه سال قبل ۷۷۳ میلیارد ین بود و کمتر از میانگین پیش‌بینی اقتصاددانان برای مازاد ۱.۸۸ تریلیون ین در نظرسنجی رابرتز بود. یک مقام وزارتخانه اعلام کرد که کسری تجاری از ۱.۸ تریلیون ین در ماه ۲۰۲۲ به ۱.۲ تریلیون ین کاهش یافته است. مازاد درآمد اولیه به ۳.۶ تریلیون ین رسید که نسبت به ۳.۱ تریلیون ین در ماه مشابه سال قبل افزایش یافت که منجر به مازاد کلی برای چهارمین ماه متوالی شد. موقعیت ژاپن به‌عنوان یک نیروگاه صادراتی نیز در سال‌های اخیر کاهش یافته است، به این دلیل که شرکت‌ها تولید خود را به خارج از کشور منتقل کرده‌اند و سرمایه‌گذاری در خارج از کشور را به ستونی از قدرت درآمد کشور تبدیل کرده‌اند.



حضور ایران در شانگهای تحولی استراتژیک برای اقتصاد جهان

اقتصاد جهان

به گزارش «ایران اقتصادی» به نقل از فارس، روزنامه لبنانی البناء در یادداشتی به قلم حسن مرهج، تحلیلگر سیاسی عرب با عنوان «الحاق ایران به شانگهای... تحولی استراتژیک» تأکید کرد که حضور ایران در سازمان شانگهای نقطه عطفی مهم برای اقتصاد جهانی است و جلوه‌ها و نشانه‌های آن بزودی آشکار خواهد شد. در ابتدای این یادداشت آمده است: ایران به‌طور رسمی عضویت دائمی سازمان همکاری شانگهای را به دست آورده است. این یک تحول و جهشی تکاملی در ابعاد متعدد است که ایالات متحده را آشفته خواهد کرد. این تحلیلگر افزود: سازمان شانگهای در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد و مقرآن در پکن است که توسط روسیه و چین رهبری می‌شود و شامل هند، پاکستان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان و اخیراً ایران است که با هدف تقویت سیاست حسن همجواری میان کشورهای عضو تأسیس شده است.

نویسنده تأکید کرد: شانگهای از همکاری میان کشورهای عضو در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی حمایت می‌کند و با تلاش برای ایجاد یک نظام بین‌المللی دموکراتیک و عادلانه با بلوک‌های بین‌المللی مقابله می‌کند.

رئیس شبکه پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی فنیقه گفت: امروز سازمان شانگهای و سایر بلوک‌های اقتصادی جدیدی که هژمونی اقتصادی امریکادر منطقه را تهدید می‌کند، چالش‌هایی را پیش روی امریکا قرار داده است.

بلوک اقتصادی ضد اقتصاد امریکا

وی افزود: وقتی صحبت از سازمان شانگهای و اعضای آن می‌شود، یعنی معادلات اقتصادی با هدف اعمال فشار بر امریکا ایجاد شده است. مرهج، شانگهای را بلوک اقتصادی ضد اقتصاد امریکا توصیف و تأکید کرد: ما وقتی از اهداف سازمان شانگهای در مقابله با اقتصاد امریکا می‌گوییم منظورمان آرزوهای این سازمان نیست، بلکه در مورد حقایقی صحبت می‌کنیم که بزودی محقق خواهد شد. البتاً آورده است: صرف نظر از اینکه سازمان

همکاری شانگهای متعددی به برقراری نظام جهانی عادلانه با نقش محوری سازمان ملل متحد است، موضوع مهم‌تر پیوستن رسمی ایران به این بلوک اقتصادی است که برای تشکیل یک نظام جهانی چندقطبی مبتنی بر همکاری در سایه تضادهای ژئوپلیتیکی که در جهان شدیدتر شده تلاش خواهد کرد. این تحلیلگر افزود: واقعیت حال مؤید این است که ایران یک قدرت اقتصادی مؤثر و تأثیرگذار در منطقه است و با بسیاری از کشورها از جمله کشورهایی که تحت پوشش امریکا فعالیت می‌کنند مرادوات اقتصادی دارد؛ از همین رو با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی قوی ایران هیچکس نمی‌تواند منکر نیاز دنیا به محصولات و صنایع ایرانی چه در نفت و چه مواد غذایی شود. البتاً تأکید کرد: بنابراین وزنه ایران در



شانگهای از همکاری میان کشورهای عضو در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و امنیتی حمایت می‌کند و با تلاش برای ایجاد یک نظام بین‌المللی دموکراتیک و عادلانه با بلوک‌های بین‌المللی مقابله می‌کند

عرصه اقتصادی، تأثیر قابل توجهی بر فرصت‌های اقتصادی نوین خواهد داشت، بویژه در این برهه که همگان ملزم به شبکه‌سازی با قدرت‌هایی اقتصادی هستند که آثار آشکاری بر نقشه اقتصاد جهان دارند.

مهندسی معاملات تجاری بازرهای ملی

نویسنده تأکید کرد: با الحاق ایران به سازمان شانگهای ما با تحولات استراتژیک جدیدی مواجه خواهیم شد و از جمله این تحول‌ها برداشتن گام‌های تدریجی به سمت مهندسی معاملات تجاری از طریق ارزهای ملی و کنار گذاشتن هژمونی دلار است. این روزنامه لبنانی افزود: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در جریان بیست و سومین اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای گفت که معاملات روسیه با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای از طریق روبل از ۴۰ درصد حجم مبادلات فراتر رفته و بیش از ۸۰ درصد تجارت بین روسیه و چین با روبل و یوان انجام می‌شود. وی همچنین تأکید کرد که روسیه از گسترش همکاری‌ها در سازمان شانگهای در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی حمایت می‌کند. البتاً افزود: مهم‌ترین نکته این است که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، پس از پیوستن رسمی ایران به توافقنامه شانگهای گفت که ایجاد یک نظام بین‌المللی عادلانه مستلزم حذف دلار است.



برش

شانگهای سنگر غیرقابل نفوذ در برابر استکبار امریکا همه موارد فوق ما را در برابر یک معادله روشن قرار می‌دهد، زیرا در حالی که تمام جهان از سیاست‌های اقتصادی ایالات متحده و سلطه دلار به تنگ آمده است، جست‌وجو برای یافتن بلوک‌هایی که به‌عنوان یک سنگر غیرقابل نفوذ در برابر چهره استکبار امریکا هستند، ضروری است. مرهج تأکید کرد: از همین رو پیوستن ایران به سازمان شانگهای به این معناست که تغییرات استراتژیک در افاق اقتصاد جهانی در حال رخ دادن است و پیوستن رسمی ایران به سازمان شانگهای در وهله نخست به ضرر ایالات متحده تمام می‌شود. نویسنده افزود: در وهله دوم از آنجا که اقتصاد قوی ایران تجربیات زیادی در دور زدن تحریم‌های ایالات متحده دارد و سوم اینکه پول ایران در چهارچوب معاملات تجاری بین کشورهای سازمان شانگهای و چه بسا دیگر کشورها وزنه مهمی محسوب می‌شود و همه اینها حضور ایران در سازمان شانگهای را به نقطه عطفی مهم در ماهیت اقتصاد جهانی تبدیل می‌کند و جلوه‌ها و نشانه‌های آن بزودی آشکار خواهد شد.



کرده: این هدف‌گذاری در سال ۲۰۲۴ به ۴۸۵ هزار نفر و در ۲۰۲۵ به ۵۰۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. مهاجرت اقتصادی بزرگ‌ترین دسته‌بندی را در این طرح به خود اختصاص می‌دهد، سپس مهاجرت خانواده‌ها با هدف دوره‌می و در نهایت پناهجویان قرار دارند که در طول سه سال آینده، هر سال بیش از ۷۰ هزار نفر پذیرش خواهند شد.

در کانادا تا سال ۲۰۲۳ مهاجران نزدیک به ۳۰ درصد از جمعیت کانادا را تشکیل می‌دهند. بر پایه طرح سطح مهاجرت کانادا، این کشور در نظر دارد هر ساله بیش از ۴۶۰ هزار تازه‌مهاجر را بپذیرد. اهداف مهاجرتی کانادا برای تقویت اقتصاد، کنارهم جمع کردن خانواده‌ها و کمک به پناهجویان طراحی شده‌اند. کانادا در سال ۲۰۲۳ پذیرش ۴۶۵ هزار شهروند همیشگی تازه‌وارد را طرح‌ریزی

درصد از این افزایش به علت مهاجرت بین‌المللی (دائم و موقت) اتفاق افتاده است.

در سال ۲۰۲۲ میلادی، جمعیتی بالغ بر ۴۲۷ هزار نفر به کانادا مهاجرت کردند؛ این نشان دهنده اهداف عالی مهاجرت در کانادا است. مهاجرت یکی از راه‌های اصلی است که به کانادا کمک می‌کند با چالش‌های جمعیتی کنار بیاید. جمعیت کانادا رو به پیری است و نرخ طبیعی تولد هم به اندازه کافی بالا نیست که خودبه‌خود شمار جمعیت را افزایش بدهد. در نتیجه، این کشور به مهاجران نیاز دارد تا در حفظ و افزایش نیروی کار با مشکل روبه‌رو نشود. سهم مهاجرت در رشد نیروی کار کانادا نزدیک به صد درصد است. به گزارش اداره مهاجرت، پناهجویان و شهروندی

جمعیت کانادا با کمک مهاجران از مرز ۴۰ میلیون نفر گذشت

خبر

کانادا است و نشانه قوی مبنی بر اینکه کانادا، کشوری پویا و میهمان‌پذیر و سرشار از پتانسیل باقی خواهد ماند.» هم‌اکنون نرخ رشد جمعیت در کانادا ۲.۷ درصد است؛ این رقم، بالاترین نرخ رشد سالانه را از سال ۱۹۵۷ تاکنون نشان می‌دهد، یعنی زمانی که کانادا افزایش زاد و ولد پس از جنگ را تجربه می‌کرد.

گزارش اداره آمار نشان می‌دهد جمعیت کانادا در سال ۱۹۹۷ به ۳۰ میلیون نفر رسید و در صورتی که همین روند ادامه داشته باشد تا سال ۲۰۴۳ جمعیتی بالغ بر ۵۰ میلیون نفر در کانادا زندگی خواهند کرد. سال گذشته جمعیت کانادا با یک میلیون و پنج هزار نفر افزایش، رکورد تازه‌ای ثبت کرد. اداره آمار کانادا اعلام کرد ۹۶

به گزارش «ایران اقتصادی»، پایگاه اینترنتی سی. آی. سی. نیوز اعلام کرد: جمعیت کانادا به علت مهاجرت به بیش از ۴۰ میلیون نفر افزایش یافته است. اداره آمار کانادا سازگاری دارد با نام «ساعت جمعیت»؛ با استفاده از این سازگار، جمعیت کانادا به‌صورت زنده و آتی بر پایه عواملی همچون تازه‌ترین موارد تولد، مرگ و داده‌های مهاجرت اندازه‌گیری می‌شود. ساعت جمعیت کانادا در روز جمعه ۱۶ ژوئن پیش از ساعت ۳ بعد از ظهر روی رقم ۴۰ میلیون نفر قرار گرفت. آتیل آرورا، رئیس اداره آمار در بیانیه‌ای گفت: «این نقطه عطفی هیجان‌انگیز برای